Volume: 10 - Número: 506 de 24 de Maio de 2023

ISSN 2764-7242

DATA: 24/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA

CPF: ***834003**
Data: 24/05/2023

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=2154

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

TERCEIROS

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 506/2023 - 24/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 032/2023 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) PARA

PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PISO GRANILITE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 034/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

INSUMOS PARA A MANUTENÇÃO DE PISO EM GRANILITE DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA MARTA DO

MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS -MA.

EXTRATO DE CONTRATO: N° DP/12205034/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE INSUMOS PARA A MANUTENÇÃO DE PISO EM GRANILITE DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA

MARTA DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS-MA.

CPF: ***.834.003-** - Data: 24/05/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2154

aDOM 2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 506/2023 - 24/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº
032/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023.

O Município de Esperantinópolis, Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, em conformida de com Art.

75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a Contratação de

pessoa(s) física(s) para prestação serviços de limpeza de piso granilite, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e San eamento de

Esperantinópolis/MA, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar d esta Publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa . A proposta de Preços deverá ser entregue na sala da Comissão Permanente de

Licitação, na Rua Jefferson Moreira, s/nº, Centro, Esperantinópolis – MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, em dias uteis ou pelo E -

mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com até a data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do

Município https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/index.php. Esclarecimento adicional na sala da CPL, ou através do E -mail:

comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com .

Esperantinópolis – MA, 22 de maio de 2023.

_______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 008/2021

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - DISPENSA DE LICITAÇÃO: N: 034/2023

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 034/2023

ASSUNTO: contratação de empresa para a aquisição de material de insumos para a manutenção de piso em granilite do hospital municipal S anta

Marta do Município de Esperantinópolis -MA.

Ratifico para fins do disposto e à vista do Parecer emitido pela Assessora Jurídica, a Dispensa de Licitação nº 034/2023, fun damentada no Art. 75,

inciso II da Lei de Nº 14.133 de 1º de abril de 2021 , cujo objeto é a contratação de empresa para a aquisição de material de insumos para a

manutenção de piso em granilite do hospital municipal Santa Marta do Município de Esperantinópolis -MA, no valor global de R$ 50.950,38

(cinquenta mil e novecentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos), tendo como vencedor a empresa: Proservice Fabricação e Comercio de

Papéis Eireli, CNPJ Nº 24.545.737/0001-58, situada na Av Tocantins, Qd. 25, loteamento Taquaralto 4ª etapa, S/Nº, Quadra 25 lote 22, Bairro

Setor Bela Vista, Palmas-TO, CEP: 77.064-714.

Esperantinópolis/MA, 19 de maio de 2023

_______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 008/2021

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: N°
DP/12205034/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/12205034/2023 , DISPENSA Nº 034/2023. PARTES: O Município de Esperantinópolis -MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento e a EMPRESA Proservice Fabricação e Comercio de

Papéis Eireli. OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material de insumos para a manutenção de piso em granilite do hospital

municipal Santa Marta do Município de Esperantinópolis -MA. BASE LEGAL: Art. 75 da Lei de Nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e suas alterações

posteriores. VALOR R$ 50.950,38 (cinquenta mil e novecentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos). VIGÊNCIA: tem início na data de

assinatura do contrato e encerramento em 31/12/2023 .  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde. 10 122 0002 2.055 –

Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra pela

contratante e o Sr. FERNANDO FERREIRA NETO pela contratada. DATA DAASSINATURA: 22 de maio de 2023.

Esperantinópolis – MA, 22 de maio de 2023

_______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria 008/2021

CPF: ***.834.003-** - Data: 24/05/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2154

aDOM 3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2023-05-24T14:24:02+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 506/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [11D79EDCDD1C416E]